
14  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.764 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores MARGARETE GOMES NEVES, Identidade 
Funcional nº 0324780501, Assistente Administrativo, CECOMT Mercado-
rias em Trânsito  - Administração e MARIA CILEIDE SENA, Identificação 
Funcional nº 050407/1, Assistente Fazendário,  CECOMT Mercadorias em 
Trânsito  - Administração, para atuarem, respectivamente, como Fiscal Ti-
tular e Fiscal Substituto, do Contrato n° 064/2022/SEFA, firmado entre a 
SECRETARIA DE ENTADO DA FAZENDA/SEFA e A & B ADMINISTRAÇÃO DE 
IMÓVEIS LTDA, inscrita sob CNPJ/MF no 10.443.098/0001-05.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 841021
ERRATA
DIÁRIO OFICIAL  N. 34.946 de 26/04/2022
PORTARIA N. 272 de 25 de abril de 2022
ONDE SE LÊ: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5347300/1
LEIA-SE: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5573653/1

ERRATA
DIÁRIO OFICIAL  N. 34.948 de 27/04/2022
PORTARIA N. 262 de 19 de abril de 2022
ONDE SE LÊ: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5347300/1
LEIA-SE: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5573653/1

ERRATA
DIÁRIO OFICIAL  N. 34.948 de 27/04/2022
PORTARIA N. 271 de 25 de abril de 2022
ONDE SE LÊ: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5347300/1
LEIA-SE: IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL N. 5573653/1

Protocolo: 840994
PORTARIA Nº 1.764 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, MARGARETE GOMES NEVES  Identifica-
ção Funcional n° 0324780501, Assistente Administrativo, CECOMT Merca-
dorias em Trânsito – Administração e MARIA CILEIDE SENA, Identificação 
Funcional n°  050407/1, Assistente Fazendário, CECOMT Mercadorias em 
Trânsito – Administração, para atuarem, respectivamente, como Fiscal Ti-
tular e Fiscal Substituto, do Contrato nº. 064/2022/SEFA, firmado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e A & B ADMINISTRAÇÃO DE 
IMÓVEIS LTDA, inscrita sob CNPJ/MF no 10.443.098/0001-05.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 841000
PORTARIA Nº 1.754 DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451, de 13/02/2019 (republica-
da no D.O.E. nº 33.805, de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA MOURA VIANA, Identifica-
ção Funcional nº 5097223/01 Coordenadora Fazendária e ANA CRISTI-
NA GOMES DA SILVA, Identificação Funcional nº 3000/2 Psicóloga, para 
atuarem como Fiscal e Fiscal Substituta, respectivamente, do CONTRATO 
Nº 065/2022/SEFA, firmado entre a SEFA e a Empresa MOREIRA GODOY 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 840807
PORTARIA Nº 1.753 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, JOSÉ CARLOS BARBOZA DA CRUZ, Co-
ordenador Fazendário, Identidade Funcional nº. 5962935 e ROSÂGELA 
SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico, Identidade Funcional nº. 3233588/3, 
ambos lotados na CGAL, para atuarem, respectivamente como Fiscal Ti-
tular e Fiscal Substituto, do Contrato nº. 062/2021/SEFA, firmado entre 
a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa CLARO S/A.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 840885

PORTARIA Nº 1.763 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451, de 13/02/2019 (republica-
da no D.O.E. nº 33.805, de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR a servidora HILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Identificação Funcional nº 5361281/03 Secretário de Gabinete e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA, Identificação Funcional nº 57191447/01 As-
sistente Administrativo, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituta, res-
pectivamente, do CONTRATO Nº 063/2022/SEFA, firmado entre a SEFA e a 
Empresa AUCEVAS ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 840881

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 065/2022/SEFA.
Modalidade: Adesão Ata de Registro de Preço nº 002/2022, Pregão Presen-
cial 003/2022 – COREN/PA.
Objeto: Prestação do Serviço de Organização de Eventos.
Valor Anual Total Estimado: R$ 698.025,50
Data da Assinatura: 16/08/2022
Vigência: 16/08/2022 a 15/08/2023
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Unidade Gestora: 170106 - Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Pará.
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
Valor Anual Total Estimado: R$ 698.025,50
Fonte de Recursos: 0176 - Fundo de Investimento Permanente da Adminis-
tração Tributária do Pará- FIPAT.
Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº15.534.401/0001-07, 
Inscrição Estadual nº15.371.568-5, com sede na Travessa Dr. Éneas Pi-
nheiro, 2462, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP: 66.095-105.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 840804

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2022.
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por Lote, conforme abaixo:
Objeto: É a Contratação de Empresa Especializada para definir uma nova 
abordagem do Programa de Educação Fiscal, desenvolver e executar ações 
educativas e de orientação e estimulo à Cidadania Fiscal, para atender às 
necessidades desta Secretária de Estado da Fazenda – SEFA.
DATA DA ABERTURA: 30/08/2022 - As 10h00min HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br /
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4358), no horário de 09h00min as 15h00min, em dias úteis.
Ramon Galhardo de Araújo
Pregoeiro
CGLC/DAD/SEFA

Protocolo: 840888

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1755, 17 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022/1027248-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 32495571, portadora do CPF nº 
255.973.882-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais),
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-CA-
RAJÁS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 840811


